
 

Pag. 1 a 2 
Redattore/Istruttore:Sig.ra Monica Ciarimboli 
Sede Legale ed Operativa: Via Cornacchia 12 – 60030 Maiolati Spontini (An)  Tel. 0731-703418 – Fax 0731.703419 – e-mail infoimpianto@sogenus.com  
Sede Amministrativa: Via Petrarca 5-7-9 – 60030 Maiolati Spontini (An)  Tel 0731.705088 – Fax 0731.705111 – e-mail amministrazione@sogenus.com Albo Nazionale Gestori Ambientali n. AN/15/O/S – C.F./P.VA 01141940427 REA ANCONA N. 111380 – CAP. SOC. € 1.100.000 i.v. – WEB www.sogenus.com 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 
 
 
Maiolati Spontini lì, 25/05/2023 
 
OGGETTO: INDIZIONE DI PROCEDURA DI ACQUISTO IN AFFIDAMENTO DIRETTO - AI SENSI DELL’ART.36, 

C.2 LETT. a), D.LGS N.50/2016 e s.m.i. NONCHE’ DELL’ARTICOLO 11 DEL VIGENTE di 
REGOLAMENTO PER GL APPALTI DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI 2 (DUE) OPERAI DA 
ADIBIRE ALLA RACCOLTA DIFFERENZIATA DI R.S.U. 

 
Codice C.I.G. / C.P.V.:   980394140D/ 79620000-6 
Tipo di procedura: Affidamento diretto, previa richiesta di preventivi, ai sensi dell’art.36, c.2 

lett. a), D. Lgs n.50/2016 e s.m.i. e dell’art. 11 del Regolamento Aziendale 
per gli Appalti. 

Impegno di spesa presunta: € 50.275,65 (euro cinquantamila2centosettantacinque/65) più IVA di Legge 
Durata presunta dell’appalto:  mesi 6 (sei) dal 17/06/2023 al 16/12/2023, rinnovabile stessa durata e condizioni 

contrattuali a insindacabile giudizio di SO.GE.NU.S. S.p.A. 
 
Premesso:  

 
1. che con Determina di indizione Prot. 142/2023 del 04/05/2023 il dottor Mauro Ragaini quale Direttore 

Generale e Responsabile Procedimento ha indetto la procedura ai sensi dell’art.36, c.2 lett. a), D. Lgs 
n.50/2016 e s.m.i., nonché dell’art. 11 del vigente Regolamento degli Appalti per la somministrazione di 
n. 2 dipendenti di cui almeno 1 in possesso di patente di guida non inferiore a “C” e del patentino 
professionale CQC; gli operai somministrati verranno sottoposti a visita medica pre-assuntiva da parte 
del Medico Competente e ai corsi di formazione previsti dalla legge, se ritenuti necessari, che verranno 
tenuti in “teleworking” da idoneo professionista; 

2. che con richiesta di preventivo trasmessa su piattaforma telematica in data 04 maggio 2023 Prot n. 
1.451/2023 ha invitato la Ditta Tempus Spa avente sede legale in Via LG. Battista Pergolesi, 8 – 20124 
Milano (Mi), p.i/c.f.11500990962 a formulare il proprio preventivo per la esecuzione della 
somministrazione di nr. 2 dipendenti di cui almeno 1 in possesso di patente di guida non inferiore a “C” 
e del patentino professionale CQC avente durata mesi 6 (sei) dal 17/06/2023 al 16/12/2023, rinnovabile 
stessa durata e condizioni contrattuali a insindacabile giudizio di SO.GE.NU.S. S.p.A; 

3. che in data 22/05/2023 Sogenus Spa ha esperito la procedura come da verbale di gara e proposta di 
aggiudicazione Prot nr. 156/2023 del 22/05/2023, nei confronti della DittaTempus Spa; 

4. sono state effettuate, con esito positivo, le verifiche poste in capo all’aggiudicatario e previste dal D. Lgs 
50/2016 e s.m.i.; 

 
stante quanto riscontrato 

DETERMINA  
 

- di aggiudicare la prestazione del servizio alla Ditta Tempus Spa avente sede legale in Via LG. Battista 
Pergolesi, 8 – 20124 Milano (Mi), p.i/c.f.11500990962, p.e.c. tempus-spa@pec.it per l’importo 
complessivo di € 50.275,65 (euro cinquantamiladuecentosettantacinque/65) più IVA di Legge avente 



 

Pag. 2 a 2 
Redattore/Istruttore:Sig.ra Monica Ciarimboli 
Sede Legale ed Operativa: Via Cornacchia 12 – 60030 Maiolati Spontini (An)  Tel. 0731-703418 – Fax 0731.703419 – e-mail infoimpianto@sogenus.com  
Sede Amministrativa: Via Petrarca 5-7-9 – 60030 Maiolati Spontini (An)  Tel 0731.705088 – Fax 0731.705111 – e-mail amministrazione@sogenus.com Albo Nazionale Gestori Ambientali n. AN/15/O/S – C.F./P.VA 01141940427 REA ANCONA N. 111380 – CAP. SOC. € 1.100.000 i.v. – WEB www.sogenus.com 

 

durata di mesi 6 (sei) dal 17/06/2023 al 16/12/2023rinnovabile stessa durata e condizioni contrattuali 
a insindacabile giudizio di SO.GE.NU.S. S.p.A e alle tariffe sotto richiamate: 

 
 

- Costo Ore Ordinarie     € 23,48  
- Costo Ore Festività     € 23,48  
- Costo rateo ferie/rol ex festività godute  €   5,00  
- Costo del lavoro (comprensivo di margine) € 23,48  
- Margine (costo servizio agenzia)   €   1,13  

 
- di provvedere al pagamento delle forniture su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate 

in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 
- di attestare, ai sensi dell’art. 9, legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con il presente 

provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio; 
- di dare atto che i costi relativi alla sicurezza da rischi di interferenza sono pari ad euro 0,00 (zero); 
- di stabilire che il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs 

50/2016, all’esito dei controlli di legge; 
- di procedere alla stipula del contratto, incaricando della predisposizione il Settore Contratti, ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 32, comma 8, D. Lgs 50/2016 e s.m.i.; 
- di comunicare all’aggiudicatario della fornitura l’indirizzo u.r.l. del sito SO.GE.NU.S. S.p.A. ove è 

pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il “Regolamento 
recante il codice di comportamento dei dipendenti”, adottato dalla Società, in conformità a quanto 
disposto dal D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62, contenente i principi e obblighi la cui violazione costituisce causa 
di risoluzione del rapporto contrattuale con il fornitore, così come stabilito dall’art. 2, c. 3 del citato 
D.P.R.; 

- di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web della Società, secondo la 
disciplina dei contratti; 

- di adempiere agli obblighi di pubblicazione sul portale dei dati previsti dagli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 
e 1, comma 32, della legge 190/2012. 

 

 
  DIRETTORE GENERALE SO.GE.NU.S. S.p.A. 
                Dott. Mauro Ragaini  
 

                                                                                 
 


